
UCHWAŁA NR IX/51/24 
RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i wysokości nagród 
lub wyróżnień sportowych oraz szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania, rodzajów 

i wysokości stypendiów sportowych 

Na podstawie art. 12 pkt. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1488), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/43/24 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 30 października 2024 roku 
w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i wysokości nagród lub wyróżnień sportowych 
oraz szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania, rodzajów i wysokości stypendiów sportowych 
dokonuje się następujących zmian: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się nagrody lub wyróżnienia sportowe, które stanowią wyraz uznania władz samorządowych 
powiatu zduńskowolskiego dla środowisk sportowych za ich wkład we współtworzenie i podnoszenie 
poziomu kultury fizycznej i sportu: w lekkoatletyce, strzelectwie sportowym, karate, piłce nożnej, piłce 
siatkowej, piłce koszykowej, tenisie ziemnym, tenisie stołowym, kolarstwie i pływaniu, które to dyscypliny                          
z uwagi na posiadane zaplecze organizacyjne oraz osiągane w przeszłości wyniki sportowe, Powiat 
Zduńskowolski traktuje jako mające dla niego szczególne znaczenie.”; 

2) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Nagrody lub wyróżnienia za osiągnięcia sportowe w dyscyplinach wskazanych w § 1 dla zawodników 
oraz trenerów przyznaje Zarząd Powiatu na pisemny wniosek złożony przez zawodnika, trenera, klub 
sportowy, jeżeli zawodnik lub trener do takiego przynależą, właściwy związek sportowy lub Powiatową 
Radę Sportu.”; 

3) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Zawodnikowi, który w dyscyplinach wskazanych w § 1 zajął indywidualnie od 4 do 6 miejsca podczas 
mistrzostw Polski, Europy, w każdym wypadku danych zawodów sportowych – honorowanych przez 
oficjalny związek sportowy danej dyscypliny sportowej, przyznaje się nagrodę w kwocie 1000,00 zł.”; 

4) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Zawodnikowi, który w dyscyplinach wskazanych w § 1 zajął indywidualnie od 7 do 8 miejsca podczas 
igrzysk olimpijskich i paraolimpijskich, Polski, Europy, świata oraz od 1 do 3 miejsca podczas mistrzostw 
województwa, w każdym wypadku danych zawodów sportowych – honorowanych przez oficjalny związek 
sportowy danej dyscypliny sportowej, przyznaje się nagrodę w kwocie 500,00 zł.”; 

5) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Zawodnikowi, którego sztafeta zajęła miejsca od 4 do 6 podczas igrzysk olimpijskich, paraolimpijskich, 
mistrzostwach województwa, Polski, Europy, świata – w dyscyplinach wskazanych w § 1 – honorowanych 
przez oficjalny związek sportowy danej dyscypliny sportowej, pod warunkiem, że w rywalizacji tych sztafet 
brało udział minimum osiem reprezentacji, przyznaje się nagrodę w kwocie 500,00 zł.”; 

6) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Wyróżnienie może być przyznawane zawodnikom i trenerom w postaci upominku sportowego za 
uczestnictwo zespołowe w mistrzostwach województwa, Polski, Europy, świata, honorowanych przez 
oficjalny związek sportowy danej dyscypliny sportowej wskazanej w § 1.”; 

7) § 8 otrzymuje brzmienie: 



„Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego przyznaje stypendia sportowe zawodnikom, osiągającym wysokie 
wyniki we współzawodnictwie sportowym w lekkoatletyce, strzelectwie sportowym, karate, piłce nożnej, 
piłce siatkowej, piłce koszykowej, tenisie ziemnym, tenisie stołowym, kolarstwie i pływaniu, które to 
dyscypliny z uwagi na posiadane zaplecze organizacyjne oraz osiągane w przeszłości wyniki sportowe, 
Powiat Zduńskowolski traktuje jako mające dla niego szczególne znaczenie.”; 

8) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego pozbawia prawa do stypendium w przypadku, gdy zawodnik: 

1) zmienił miejsce zamieszkania na położone poza powiatem zduńskowolskim; 

2) dyscyplina sportowa, w której został osiągnięty wynik uprawniający do stypendium, przestała mieć 
szczególne znaczenie dla Powiatu Zduńskowolskiego; 

3) ustalono, że zawodnik faktycznie nie osiągnął wyniku sportowego, za który przyznano stypendium. 

3. Pozbawienie stypendium następuje od dnia następnego po dniu zaistnienia przyczyny wymienionej 
w ust. 1., pisemnie zgłoszonej Zarządowi Powiatu przez zawodnika, klub sportowy, stowarzyszenie lub 
związek sportowy. 

4. O przypadkach wymienionych w ust. 1. klub sportowy zawodnika, stowarzyszenie bądź związek 
sportowy informuje Zarząd Powiatu natychmiast po ich zaistnieniu. Zarząd Powiatu może pozbawić 
stypendium również z urzędu, w przypadku zaistnienia przesłanek wskazanych w ust. 1.”; 

9) § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Za indywidualne osiągnięcie miejsca od 1 do 3 podczas igrzysk olimpijskich i paraolimpijskich oraz 
mistrzostw świata, Europy i Polski – w dyscyplinach wskazanych w § 8 – honorowanych przez oficjalny 
związek sportowy danej dyscypliny sportowej, zawodnikowi przysługuje stypendium w miesięcznej 
wysokości równej 2-krotności podstawy.”; 

10) § 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Za indywidualne osiągnięcie miejsca od 4 do 6 podczas igrzysk olimpijskich i paraolimpijskich oraz 
mistrzostw świata, Europy – w dyscyplinach wskazanych w § 8 –  honorowanych przez oficjalny związek 
sportowy danej dyscypliny sportowej, zawodnikowi przysługuje stypendium w miesięcznej wysokości 
równej 1,5-krotności podstawy.”; 

11) § 14 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Za indywidualne osiągnięcie miejsca od 4 do 6 w mistrzostwach Polski, honorowanych przez oficjalny 
związek sportowy danej dyscypliny sportowej, wymienionej w § 8, pod warunkiem, że w konkurencjach 
indywidualnych brało udział co najmniej dwunastu zawodników, zawodnikowi przysługuje stypendium 
w miesięcznej wysokości równej 1-krotności podstawy.”; 

12) § 14 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Zawodnikowi, którego sztafeta, zajęła miejsca od 1 do 3 podczas igrzysk olimpijskich, paraolimpijskich, 
mistrzostw Polski, Europy, świata – w dyscyplinach wskazanych w § 8, – honorowanych przez oficjalny 
związek sportowy danej dyscypliny sportowej, pod warunkiem, że w rywalizacji tych sztafet brało udział 
minimum osiem reprezentacji, przysługuje stypendium w miesięcznej wysokości równej 1,5-krotności 
podstawy.”; 

13) § 14 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„Zawodnikowi, który rozegrał przynajmniej 1 oficjalny mecz w reprezentacji Polski w grach    
zespołowych wskazanych w § 8, honorowanych przez oficjalny związek sportowy danej dyscypliny 
sportowej, przysługuje stypendium w miesięcznej wysokości równej 2-krotności podstawy.”; 

14) § 14 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„Zawodnikowi, który rozegrał przynajmniej 3 oficjalne mecze w reprezentacji województwa  w grach 
zespołowych, wymienionych w § 8, honorowanych przez oficjalny związek sportowy danej dyscypliny 
sportowej, przysługuje stypendium w miesięcznej wysokości równej 1-krotności podstawy.”. 



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jej na stronie 
internetowej Powiatu Zduńskowolskiego, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy informacyjnej 
w Starostwie Powiatowym w Zduńskiej Woli, przy ul. Getta Żydowskiego 4a. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Zduńskowolskiego 

 
 

Magdalena Kazek 

 


	UCHWAŁA NR IX/51/24 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 8
	pkt 1 w § 1 pkt 8 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 8 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 8 zm. ust. 1

	zm. ust. 3 w § 1 pkt 8
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1

	§ 2


